
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 22 

(МБОУ СОШ № 22) 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

1 сентября 2023          № 131-д 
 
 

О назначении ответственного лица за подготовку к проведению  
аккредитационного мониторинга  системы образования 
по основным образовательным программам 
            
В целях координации осуществления аккредитационного мониторинга системы 

образования по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
5 августа 2013 года № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», приказом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения 
Российской Федерации, Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 
24 апреля 2023 года № 660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в 
сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации и 
Министерством науки и высшего образования Российской Федерации аккредитационного 
мониторинга системы образования», на основании письма министерства образования Тульской 
области  от 01.09.2023 года № 16-10/8486 об осуществлении аккредитационного мониторинга, а 
приказа комитета образования  Узловского  района от 01.09.2023. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить заместителя директора по УВР Прохину И.П. ответственной за подготовку к 

проведению аккредитационного мониторинга общеобразовательной организации по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, 
основного общего, среднего общего образования. 

2. Заместителю директора по УВР Прохиной И.П. осуществлять аккредитационный 
мониторинг, вносить данные в информационную систему. 

3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор    М.Ю. Чиркова 

 
 
 


	О назначении ответственного лица за подготовку к проведению
	аккредитационного мониторинга  системы образования
	по основным образовательным программам

		2023-09-11T21:57:28+0300
	Чиркова Марина Юрьевна
	Подпись документа




